

Q4.

Delårsrapport

2017/Q4 för Elajokoncernen

elajo

Elajos VD och koncernchef, Jonas Kihlberg, kommenterar:

”Positivt underliggande resultat även för det fjärde kvartalet”

”Det är med glädje jag konstaterar att Elajo levererar ett positivt underliggande resultat om 14,6 MSEK för sista kvartalet 2017. Samtliga affärsdrivande affärsområden visar en positiv utveckling och förbättrar sin operativa lönsamhet jämfört med 2016. Sett till helåret presterar vi ett underliggande rörelseresultat om 32,1 MSEK vilket är en rejäl förbättring mot föregående år (9,7 MSEK).

Under inledningen av 2018 kom utfallet från skiljedomsförhandlingarna avseende en tvist med GE Power Sweden AB. Domen, som var en stor besvikelse, medförde en negativ effekt på rörelseresultatet motsvarande 44 MSEK, vilket innebär att 2017 års rörelseresultat är -12,2 MSEK. Vi står dock på en solid grund, med ett starkt kassaflöde och god balansräkning, och ser inga skäl till att ändra vår strategiska plan. Erfarenheterna från domen stärker vår tro att vi är på rätt väg med den projektprocess vi införde 2016, som hjälper oss att göra relevanta riskbedömningar och kvalitativa projektgenomföranden. Vi fortsätter som planerat att utveckla våra processer.

Affärsområde Mekanik bedriver ett intensivt arbete för att etablera sig hos nya kundsegment. Vi kunde under hösten se att arbetet burit frukt genom uppdrag åt ett flertal nya kunder. Som en del av satsningen på Mekanik har Elajo efter räkenskapsårets slut förvärvat Lule Mekan AB vilket ger oss möjlig-

heter att expandera inom gruv- och byggnäringen i norra Sverige.

Engineering fortsätter att leverera goda resultat. Marknadens efterfrågan på expertis inom strålskydd ökade under årets sista kvartal.

Elajos skola, Etec, visar på en sämre utveckling vilket till största del är kopplat till färre uppdragsutbildningar. Vi gläds dock åt det förnyade förtroendet skolan fått från YH-myndigheten att bedriva programmet Automationsingenjören 4.0 i flera år framöver.

Affärsområde El & Energiteknik fortsätter att vara loket i Elajos affär och levererade ett positivt rörelseresultat om 14,8 MSEK för årets fjärde kvartal. Affärsområdets rörelseresultat för helåret uppgick till 32,5 MSEK. Marknaden inom El & Energiteknik präglas fortsatt av en god efterfrågan samt hög beläggningsgrad. Efter balansdagens slut har Elajo El & Energiteknik förvärvat Elevation in Sweden AB, vilket ger koncernen ett tillskott i form av både medarbetarkompetens samt nya kunder.

Lägre kundfordringar påverkade kassaflödet positivt i perioden och kassan uppgår per den sista december till 104,5 MSEK.

Inför 2018 är förväntningarna fortsatt höga på El & Energiteknik där vi succesivt förbättrar vår marginal. Vi ser även stora utvecklingsmöjligheter inom Mekanik med nya erbjudanden och marknader inom räckhåll.”

Utvecklingen under oktober-december 2017

- Nettoomsättning: 216,3 MSEK (235,9 MSEK), en minskning med 8,3% jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: -29,7 MSEK (-2,2 MSEK)
- Rörelseresultat före skatt: -30,5 MSEK (-3,2 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: 61,3 MSEK (37 MSEK)

Skiljedom ”förstörde” starkt helårsresultat

- Nettoomsättning: 856,3 MSEK (923,3 MSEK), en minskning med 7,3% jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: -12,2 MSEK (9,7 MSEK)
- Underliggande rörelseresultat: 32,1 MSEK
- Rörelseresultat före skatt: -15 MSEK (6,1 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: 12,5 MSEK (10,8 MSEK)
- Soliditet: 23,2% (24,3%)
- Resultat per aktie: -10,74 kronor (3,74 kronor)

Väsentliga händelser efter balansdagens slut

Efter balansdagens slut har utfallet av skiljedomen avseende tvisten med GE Power Sweden AB meddelats.

Under februari månad 2018 har Elajo förvärvat 2 bolag; Elevation in Sweden AB samt Lule Mekan AB.

Utdrag ur resultaträkning, MSEK

	2017	2016	2017 Q4	2016 Q4
Nettoomsättning	856,3	923,3	216,3	235,9
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning	-1,3	0,8	1,7	2,6
Övriga intäkter	0,8	7,3	0,4	6,9
Rörelsens intäkter	855,8	931,5	218,4	245,4
Råvaror och förnödenheter	-228,2	-239,7	-71,4	-64,4
Övriga externa kostnader	-147,4	-133,7	-39,2	-38,1
Personalkostnader	-475,1	-529,3	-124,1	-140,1
Avskrivningar och nedskrivningar	-17,3	-19,1	-13,4	-5,1
Rörelseresultat	-12,2	9,7	-29,7	-2,2
Finansiella intäkter	1,2	0,7	-0,1	0,1
Finansiella kostnader	-4,0	-4,2	-0,7	-1,1
Finansnetto	-2,8	-3,6	-0,8	-1,0
Resultat före skatt	-15,0	6,1	-30,5	-3,2

Resultat och omsättning

Rörelseresultatet för året uppgår till -12,2 MSEK och för kvartalet till -29,7 MSEK. Rörelseresultatet, såväl för helåret som för kvartalet, är belastat med exceptionella kostnader om 44,3 MSEK. Nettoomsättningen för helåret uppgår till 856 MSEK och för kvartalet till 216 MSEK.

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde, MSEK

	2017 Q4		2016 Q4	
	Omsättning	Rörelse- resultat	Omsättning	Rörelse- resultat
El & Energiteknik	196,7	14,8	194,2	15,4
Mekanik	8,3	-43,3	28,0	-12,6
Engineering	9,1	0,3	9,4	-2,3
Etec	3,9	-0,6	4,9	-0,8
Technology Solutions	0,0	0,0	-	-
Moderbolaget	17,3	-0,6	14,3	-1,0
Justering för koncerninterna poster	-18,9	-0,3	-14,9	-0,8
Summa	216,3	-29,7	236,0	-2,2

	2017	%	2016	%
Omsättning				
El & Energiteknik	683	80%	696	75%
Mekanik	122	14%	160	17%
Engineering	39	5%	53	6%
Etec	16	2%	18	2%
Technology Solutions	0	0%	-	-
Moderbolaget	17	2%	14	2%
Avgår fakturering inom koncernen	-21	-2%	-18	-2%
Summa	856		923	

	2017	2016
Rörelseresultat		
El & Energiteknik	32,5	23,1
Mekanik	-46,5	-11,7
Engineering	3,3	1,4
Etec	-1,5	-0,8
Technology Solutions	0,0	-
Moderbolaget	0,5	-1,0
Övriga bolag/ koncernposter	-0,5	-1,3
Summa	-12,2	9,7

Investeringar

Löpande investeringar under det fjärde kvartalet uppgick till 13,8 MSEK.

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2017	2016	2017 Q4	2016 Q4
Rörelseflöde	-0,4	18,6	-9,3	14,6
Förändring av rörelsekapital	28,3	1,9	70,7	22,4
Kassaflöde från den löpande verksamheten	27,9	20,4	61,3	37,0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-11,6	-5,2	-9,8	-4,5
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-3,9	-4,4	0,0	0,0
Periodens kassaflöde	12,5	10,8	51,5	32,5

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 104,5 MSEK (92,0 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2017 Q4	2016 Q4
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	2,2	1,5
Materiella anläggningstillgångar	53,5	59,4
Finansiella anläggningstillgångar	0,6	0,6
Summa anläggningstillgångar	56,2	61,5
Varulager	19,4	21,9
Kortfristiga fordringar	194,6	246,7
Likvida medel	90,2	88,8
Summa omsättningstillgångar	304,3	357,4
Summa tillgångar	374,8	422,2
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	86,7	102,6
Avsättningar	80,0	82,0
Långfristiga skulder	31,9	26,7
Kortfristiga skulder	176,1	210,8
Summa eget kapital och skulder	374,8	422,2

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisornas granskning.

Antal aktier

Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 per rapportdatum.

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Delårsrapport för kvartal 1 2018 lämnas den 17 april.

Delårsrapport för kvartal 2 2018 lämnas den 12 juli.

Delårsrapport för kvartal 3 2018 lämnas den 9 oktober.

Frågor besvaras av:

Jonas Kihlberg, VD och koncernchef, 070-418 41 69

Olle Westerling, CFO, 073-085 24 41

Oskarshamn 2018-03-13

Rapporten finns tillgänglig på www.elajo.se

Jonas Kihlberg
Verkställande direktör

Elajo är ett av Sveriges ledande el-, mekanik- och energiföretag med verksamhet på ett 40-tal orter i Sverige. Koncernen har sedan starten 1958 växt till idag cirka 850 medarbetare och omsätter drygt 900 MSEK. Koncernen består av fyra affärsområden: El & Energiteknik, Mekanik, Engineering samt koncernens utbildningsbolag Etec.

